
                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA N.º 93, DE 24 DE JULHO DE 2024. 

Homologa o Processo Seletivo da Secretaria 

Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 04/2024. 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE, Secretária Municipal de Saúde, no uso das suas 

atribuições legais e, em conformidade com o Art. 99, da Lei Municipal nº 1.468/90 e demais 

dispositivos aplicáveis. 

CONSIDERANDO a conclusão das etapas do processo seletivo destinado à futura e 

eventual contratação por tempo determinado para atender a necessidade temporária de 

excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 04/2024; 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Fica homologado o Processo Seletivo destinado à futura e eventual contratação 

por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público 

da Secretaria Municipal de Saúde, regido pelo Edital n.º 04/2024. 

Art. 2º. As funções públicas existentes, ou as que vierem a existir no prazo de validade 

do certame, serão providas respeitando-se a ordem de classificação dos aprovados, constante 

do Anexo Único desta Portaria, observada a conveniência e oportunidade da Administração 

Pública. 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Muriaé/MG, 24 de julho de 2024. 

 

 

LUIZA AGOSTINI DE ANDRADE  

Secretaria Municipal de Saúde 

  



                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

ANEXO ÚNICO 

*Desempates realizados utilizando os critérios dispostos no Item n.º 4.13 do Edital. 

FUNÇÃO PÚBLICA: CIRURGIÃO DENTISTA ESF 

COLOCAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS INSCRIÇÃO 

1º  Isabella Caroline de Souza Silva 16/12/99 12 92 

2º  Maria Eduarda Navarro Domingos dos Santos 08/07/99 11 93 

3º Laura Andrade Marge 19/06/98 9 9 

4º  Mateus Lopes Guarçoni 11/05/78 8 34 

5º  Maria Fernanda Cascardo Correa 19/09/99 5 30 

6º  Rosângela dos Santos Almeida 26/04/78 4 24 

7º  Júlia Ferreira Felix 23/01/93 4 4 

8º  Ana Beatriz de Paula Valente 27/08/00 4 73 

9º  Amanda Marini dos Santos Rodrigues 27/10/00 4 37 

10º  Michele de Castro Gonçalves 26/02/01 4 18 

11º  Lucas Valério Louback 09/07/96 3 16 

12º  Gabriela de Paula Lima Secundo 11/07/97 3 80 

13º  Júlia Zen Ramos dos Santos 29/07/98 3 13 

14º  Breno Sousa Carvalho Schachnik 15/10/99 3 23 

15º  Juan da Silva Gonçalves 01/12/99 3 29 

16º  Paulo Henrique Agostini de Souza Rocha 15/12/00 3 17 

17º  Larissa Amália Barros Pereira 05/03/01 3 3 

18º  Bruna de Paula Lima 12/09/95 2 83 

19º  Namiguia Fernanda Levate Braga 27/08/91 1 33 

20º  Kamilla Tavares Martins 27/06/98 1 1 

21º  Valquíria Thomazini Santos 31/01/86 0 8 

22º  Pedro Augusto de Souza e Silva 09/01/96 0 15 

23º  Eric Jose Freitas Costa 26/01/00 0 39 

24º  Barbara Bonato Ferreira 28/02/00 0 35 

25º  Alzira Eloisa Venutiano de Paula 04/08/00 0 77 

26º  Victória Titoneli Gonçalves Freire 17/08/00 0 7 

- 

Washington da Silva Soares 

 

19/04/99 

 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 1.4, alínea “a” 31 

-  Bianca de Souza Paiva 11/03/99 
Desclassificado por descumprimento 

ao Item 1.4, alínea “a” 85 

-  Thulio Franzini de Barros 27/11/98 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “e” 70 

-  Thais Berno 16/09/99 
Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “e” 82 

-  Leidyane Aparecida Vilela de Paula 09/06/00 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alíneas “d” e “e” 47 

-  Anykeli Loriene Silva 19/06/01 
Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alíneas “d” e “e” 56 

-  Elisa Gomes Gonzalez 05/08/00 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alíneas “d” e “e” 62 

-  Letícia Rocha Figueiredo 17/12/01 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alíneas “d” e “e” 76 

-  Ramon de Souza Fritz Montes 03/02/00 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alíneas “a” 69 



                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

FUNÇÃO PÚBLICA:  CIRURGIÃO DENTISTA ESF - PESSOA COM DEFICIÊNCIA - 

COLOCAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS INSCRIÇÃO 

1º  Amanda Marini dos Santos Rodrigues 27/10/00 4 37 

FUNÇÃO PÚBLICA: PSICÓLOGO 

COLOCAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS INSCRIÇÃO 

1º  Maria Fernanda Januária de Souza 25/03/01 19 60 

2º Graziela Maria Mulano Dias 06/03/01 13 22 

3º Walquiria Bittencourt Muahad 11/04/75 10 41 

4º  Monique da Silva Guimarães 27/10/86 9 64 

5º  Sidemir Vieira 28/10/88 9 26 

6º  Joelma Cristina Nepomuceno Alonço 16/11/88 9 25 

7º  Maria Andresa Narga 10/09/96 9 89 

8º  Elisangela de Andrade Ribeiro 10/06/80 8 79 

9º  Fábio Jose de Freitas Araujo 18/05/85 7 86 

10º  Karine Almeida Cascardo Moreira 27/01/87 7 12 

11º Aline Ferreira de Figueiredo Liberato 24/02/90 7 94 

12ºº  Pedro Henrique Malaquias dos Santos 02/10/95 7 57 

13º  Berta Gonçalves Santana 17/11/83 5 71 

14º  Erica Crisina de Paula Tavares 20/03/91 5 55 

15º  Isadora Gazolla de Oliveira 28/09/93 5 52 

16º  Joyce Kelly Guedes Andrade 20/09/95 5 28 

17º  Eduardo Viana Ribeiro 15/08/94 4 74 

18º  Samara Aparecida Santos Nunes 19/09/97 4 72 

19º  Mariana Barbosa Mariano 22/05/99 4 65 

20º  Vinícius Alves Vardiero Godinho 23/12/86 3 53 

21º  Thaynara de Alencar Rodrigues 08/06/96 3 38 

22º  Dayane Thomaz Gonçalves 14/03/92 2 21 

23º  Hanna Beatriz Araujo da Silva 27/08/98 2 27 

24º  Priscila de Souza Furtado 24/08/96 1 67 

25º  Adalgisa Antônia Gomes 18/04/78 0 42 

26º  Paula Alves Juliane 27/11/80 0 19 

27º  Elessandra Fátima Muniz Sartori 18/05/82 0 48 

28º  Tatiana Carlos de Sousa 01/06/82 0 59 

29º  Livia Geralda Aredes Bernardo 17/12/84 0 5 

30º  Emara Costa Campbel Ciribelli 11/01/88 0 75 

31º  Leonarda Daiane de Laia 03/06/91 0 46 

32º  Grays Kellen Schneider de Oliveira 31/07/91 0 54 

33º  Samuel Anastacio Policarpo 07/10/92 0 2 

34º  Rhayck Derickson Franklin Amaral Freitas 26/11/94 0 43 

35º  Raiana Ribeiro de Oliveira 15/03/95 0 14 

36º  Jhennifer Vitoria de Souza Leite 14/03/96 0 88 

37º  Mary Hellen Azevedo Cunha 11/06/96 0 10 



                           MUNICÍPIO DE MURIAÉ 

                           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

*Desempates realizados utilizando os critérios dispostos no Item n.º 4.13 do Edital. 

 

 

 

38º Fernanda Ferreira Medeiros 08/09/96 0 50 

39º  Erika Bochiar Pereira de Freitas Veiga 30/12/96 0 84 

40º  Débora Hellen dos Santos 09/08/97 0 58 

41º  Rebecah Wester Assis de Paula 06/05/98 0 91 

42º  Ana Raquel Belga Paiva 18/05/98 0 45 

43º  Monique Silva Garcia 07/01/99 0 20 

44º  Beatriz Hastenreiter da Silva 26/12/99 0 68 

45º  Thais França Fernandes 08/02/00 0 81 

46º  Marianny Vitoria dos Santos Varizi 24/06/00 0 61 

47º  Eulália Belo Araujo 17/11/00 0 66 

48º  Luiza Charres de Almeida 08/04/01 0 36 

-  Heloísa Helena Carvalho Cordeiro 24/06/68 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 1.4, alínea “a” 40 

-  David César Elizeu 07/08/85 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 1.4, alínea “a” 49 

-  Flaviana dos Santos Venâncio 04/08/85 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 1.4, alínea “a” 63 

-  Pollyanna Conegundes da Silva 22/07/87 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 1.4, alínea “a” 90 

-  Myrian de Moraes Sarmento 14/08/78 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “e” 11 

-  Leonardo Santos Matias 12/04/01 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “e” 32 

-  Grasiele Fernandes Rodrigues Andrade 20/02/88 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “e” 51 

-  Flaviana Gonçalves Pereira Santos 04/11/77 
Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alínea “e” 87 

-  Naisa de Oliveira Percinio 30/08/01 

Desclassificado por descumprimento 

ao Item 3.2, alíneas “d” e “e” 44 

FUNÇÃO PÚBLICA:  FONOAUDIÓLOGO 

COLOCAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS INSCRIÇÃO 

1º  Flávia Calcagno Ribeiro 04/04/80 5 78 

FUNÇÃO PÚBLICA:  PEDIATRA 

COLOCAÇÃO NOME 
DATA DE 

NASCIMENTO 
PONTOS INSCRIÇÃO 

1º  Yanna da Silva Guimarães 14/09/92 0 6 


